[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»         04       2015 г.                                                                                         №  114
                                                                г. Томск
О запрете выжигания сухой растительности

на территории муниципального образования

«Томский  район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 68 - ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области  и  в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Рекомендовать Главам сельских поселений:

 - принять меры по недопущению выжигания сухой растительности на территории муниципальных образований  Томского района, за исключением проведения первичных мер пожарной безопасности в виде отжига сухой растительности в целях предупреждения возникновения ландшафтных пожаров (далее – профилактических отжигов);

-   в срок до 01.05.2015 года принять необходимые правовые акты, регулирующие порядок проведения профилактических отжигов.

2.  Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Управлению делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи, председателя КЧС А.В. Вульфа.

Глава Томского района                                                                                   В.Е. Лукьянов
Ю.В. Аксенов.
т.40 78 31